
UCHWAŁA NR XVII/170/2012  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 21 marca 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje : 

§ 1.  Nadaje się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu Statut w brzmieniu będącym załącznikiem Nr 1 do niniejszej

uchwały.  

§ 2.  Traci moc Statut Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu nadany uchwałą Nr XIX/167/2008 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj .

Świę tokrzyskiego Nr 115 poz. 1644), zmieniony uchwałą Nr XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20 sierpnia 2008

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy

S p ołecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 225 poz 2979) oraz uchwałą NR XIII/136/2011 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 30 listopada 2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422).  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut  Oś rodka Pomocy Społecznej w sandomierzu zostal nadany uchwasłą NR XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia

19.03.2008 w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Z uwagi na zmiany przepisów prawa, powierzania

Ośrodkowi nowych zadań Statut był zmieniany : 

-uchwałą NR XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20.08.2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady

Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego nr 225 poz. 2979)  

-uchwałą  NR XIII/136/2011 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30.11.2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy

Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. Świetokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422)   

Obecnie zachodzi potrzeba kolejnej zmiany w celu uaktualnienia Statutu i jego zgodności z obowiązujacym prawem.

Nadanie nowego Statutu Ośrodka przyczyni sie do poprawy jego czytelności, przejrzystości.  

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SANDOMIERZU  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie: 

1. Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Sandomierzu Nr XI/52/90 z dnia 27 kwietnia 1990r. w sprawie powołania jednostki

budżetowej – Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu;  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póżn. zm.);  

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 Nr 157 poz. 1240 z późn. zm. );  

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. )  

5. Niniejszego Statutu;  

6. Regulaminu organizacyjnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu.  

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Sandomierz 

2. Obszar działalności Ośrodka stanowi Miasto Sandomierz.  

§ 3. Ośrodek realizuje: 

1. zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. ), w tym programy rządowe i gminne strategie;  

2. zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992

z póżn. zm.);  

3. zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j Dz. U. z 2011 r. Nr 231 poz. 1375

z późn. zm.);  

4. zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych ( Dz. U. z 2009 Nr 205 poz.

1585 z póxn. zm.);  

5. zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych (Dz. U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z póżn. zm.);  

6. zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71 poz. 734 z póżn. zm);  

7. zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.7

z późn. zm. );  

8. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn.

zm.) ;  

9. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego" Pomoc państwa w zakresie

dożywiania" ( Dz. U. Nr 267 poz. 2259z póżn. m.);  

10. Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149

poz. 887 );  

11. inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym  

Rozdział 2

Cel i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Zadaniem Ośrodka jest niesienie pomocy osobom i rodzinom tego potrzebującym. 

2. Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania

w warunkach odpowiadającym godności człowieka. Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Pomoc społeczna jako instytucja polityki społecznej państwa

i samorządu gminnego ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są

w stanie pokonać wykorzystując własne środki i uprawnienia.  

3. Zadania w zakresie pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej infrastruktury

socjalnej,  

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,  

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą   świadczeń - rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być

odpowiednie do okolicznoś ci uzasadniających udzielenie pomocy. Świadczenie pomocy społecznej powinno służyć również

umacnianiu rodziny.  

4) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin.  

5) pracę  socja lną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom w odzyskaniu zdolności

do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.  

§ 5. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, które obejmują: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych związanych z klęską żywiołową lub

ekologiczną,  

2 ) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, dla osób z zaburzeniami

psychicznymi,  

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznym,  

4) zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin

i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,  

5) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki,  

6) zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( t.j Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.

7 z pózn. zm. ),  

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a takze udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania

cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemcom, zgodnie

z obowiązyujacymi przepisami.  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy: 

1) wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych.  

2) wynikające z założeń  gminnej strategii przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez prowadzenie dwóch świetlic

socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym  

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez funkcjonowanie Punktu

Interwencji Kryzysowej.  

4) Zadania wynikające z ustawy z dnia 09.06.2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149 poz. 887)  

Rozdział 3

Zasady gospodarki finansowej 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych  

3. Środki finansowe na realizację i obsługę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę

zapewnia budżet państwa  

Rozdział 4

Organizacja Ośrodka 

§ 8.  1. Oś rodkiem kieruje Dyrektor i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz

wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania OPS. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do

pracowników zatrudnionych w OPS 

2. Dyrektor Oś rodka jest upoważniony przez Burmistrza do wydawania decyzji administracyjnych. Na wniosek dyrektora ,

Burmistrz Miasta może upoważnić inną osobę do wydawania decyzji administracyjnych.  

3. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miasta corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie

realizowanych zadań w terminie wynikającym z planu pracy Rady.  

4. Nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta  

5. Dyrektora Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Burmistrz  

6. Pozostałych pracowników Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Dyrektor Ośrodka .  

7. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Główny ksiegowy lub osoba wyznaczona przez Dyrektora.  

8.Strukturę  organizacyjną Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka w drodze regulaminu organizacyjnego zatwierdzanego przez

Burmistrza Miasta Sandomierza  

9. Ośrodek używa podłużnej pieczęci o treści: 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sandomierzu  

27-600 Sandomierz,  

ul. Słowackiego 17a  

Identyfikator 005660592  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wszelkie zmiany do Statutu mogą być wprowadzone w formie przewidzianej do jego ustanowienia.   

Załącznik do Uchwały Nr XVII/170/2012

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 21 marca 2012 r.

ID: YDNDO-YJPNE-PTILM-RKXXB-DECBR. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XVII/170/2012  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 21 marca 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje : 

§ 1.  Nadaje się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu Statut w brzmieniu będącym załącznikiem Nr 1 do niniejszej

uchwały.  

§ 2.  Traci moc Statut Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu nadany uchwałą Nr XIX/167/2008 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj .

Świę tokrzyskiego Nr 115 poz. 1644), zmieniony uchwałą Nr XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20 sierpnia 2008

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy

S p ołecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 225 poz 2979) oraz uchwałą NR XIII/136/2011 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 30 listopada 2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422).  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut  Oś rodka Pomocy Społecznej w sandomierzu zostal nadany uchwasłą NR XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia

19.03.2008 w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Z uwagi na zmiany przepisów prawa, powierzania

Ośrodkowi nowych zadań Statut był zmieniany : 

-uchwałą NR XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20.08.2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady

Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego nr 225 poz. 2979)  

-uchwałą  NR XIII/136/2011 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30.11.2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy

Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. Świetokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422)   

Obecnie zachodzi potrzeba kolejnej zmiany w celu uaktualnienia Statutu i jego zgodności z obowiązujacym prawem.

Nadanie nowego Statutu Ośrodka przyczyni sie do poprawy jego czytelności, przejrzystości.  

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SANDOMIERZU  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie: 

1. Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Sandomierzu Nr XI/52/90 z dnia 27 kwietnia 1990r. w sprawie powołania jednostki

budżetowej – Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu;  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póżn. zm.);  

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 Nr 157 poz. 1240 z późn. zm. );  

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. )  

5. Niniejszego Statutu;  

6. Regulaminu organizacyjnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu.  

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Sandomierz 

2. Obszar działalności Ośrodka stanowi Miasto Sandomierz.  

§ 3. Ośrodek realizuje: 

1. zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. ), w tym programy rządowe i gminne strategie;  

2. zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992

z póżn. zm.);  

3. zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j Dz. U. z 2011 r. Nr 231 poz. 1375

z późn. zm.);  

4. zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych ( Dz. U. z 2009 Nr 205 poz.

1585 z póxn. zm.);  

5. zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych (Dz. U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z póżn. zm.);  

6. zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71 poz. 734 z póżn. zm);  

7. zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.7

z późn. zm. );  

8. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn.

zm.) ;  

9. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego" Pomoc państwa w zakresie

dożywiania" ( Dz. U. Nr 267 poz. 2259z póżn. m.);  

10. Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149

poz. 887 );  

11. inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym  

Rozdział 2

Cel i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Zadaniem Ośrodka jest niesienie pomocy osobom i rodzinom tego potrzebującym. 

2. Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania

w warunkach odpowiadającym godności człowieka. Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Pomoc społeczna jako instytucja polityki społecznej państwa

i samorządu gminnego ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są

w stanie pokonać wykorzystując własne środki i uprawnienia.  

3. Zadania w zakresie pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej infrastruktury

socjalnej,  

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,  

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą   świadczeń - rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być

odpowiednie do okolicznoś ci uzasadniających udzielenie pomocy. Świadczenie pomocy społecznej powinno służyć również

umacnianiu rodziny.  

4) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin.  

5) pracę  socja lną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom w odzyskaniu zdolności

do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.  

§ 5. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, które obejmują: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych związanych z klęską żywiołową lub

ekologiczną,  

2 ) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, dla osób z zaburzeniami

psychicznymi,  

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznym,  

4) zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin

i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,  

5) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki,  

6) zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( t.j Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.

7 z pózn. zm. ),  

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a takze udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania

cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemcom, zgodnie

z obowiązyujacymi przepisami.  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy: 

1) wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych.  

2) wynikające z założeń  gminnej strategii przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez prowadzenie dwóch świetlic

socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym  

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez funkcjonowanie Punktu

Interwencji Kryzysowej.  

4) Zadania wynikające z ustawy z dnia 09.06.2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149 poz. 887)  

Rozdział 3

Zasady gospodarki finansowej 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych  

3. Środki finansowe na realizację i obsługę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę

zapewnia budżet państwa  

Rozdział 4

Organizacja Ośrodka 

§ 8.  1. Oś rodkiem kieruje Dyrektor i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz

wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania OPS. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do

pracowników zatrudnionych w OPS 

2. Dyrektor Oś rodka jest upoważniony przez Burmistrza do wydawania decyzji administracyjnych. Na wniosek dyrektora ,

Burmistrz Miasta może upoważnić inną osobę do wydawania decyzji administracyjnych.  

3. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miasta corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie

realizowanych zadań w terminie wynikającym z planu pracy Rady.  

4. Nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta  

5. Dyrektora Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Burmistrz  

6. Pozostałych pracowników Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Dyrektor Ośrodka .  

7. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Główny ksiegowy lub osoba wyznaczona przez Dyrektora.  

8.Strukturę  organizacyjną Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka w drodze regulaminu organizacyjnego zatwierdzanego przez

Burmistrza Miasta Sandomierza  

9. Ośrodek używa podłużnej pieczęci o treści: 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sandomierzu  

27-600 Sandomierz,  

ul. Słowackiego 17a  

Identyfikator 005660592  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wszelkie zmiany do Statutu mogą być wprowadzone w formie przewidzianej do jego ustanowienia.   

Załącznik do Uchwały Nr XVII/170/2012

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 21 marca 2012 r.

ID: YDNDO-YJPNE-PTILM-RKXXB-DECBR. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XVII/170/2012  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 21 marca 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje : 

§ 1.  Nadaje się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu Statut w brzmieniu będącym załącznikiem Nr 1 do niniejszej

uchwały.  

§ 2.  Traci moc Statut Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu nadany uchwałą Nr XIX/167/2008 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj .

Świę tokrzyskiego Nr 115 poz. 1644), zmieniony uchwałą Nr XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20 sierpnia 2008

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy

S p ołecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 225 poz 2979) oraz uchwałą NR XIII/136/2011 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 30 listopada 2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422).  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut  Oś rodka Pomocy Społecznej w sandomierzu zostal nadany uchwasłą NR XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia

19.03.2008 w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Z uwagi na zmiany przepisów prawa, powierzania

Ośrodkowi nowych zadań Statut był zmieniany : 

-uchwałą NR XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20.08.2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady

Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego nr 225 poz. 2979)  

-uchwałą  NR XIII/136/2011 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30.11.2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy

Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. Świetokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422)   

Obecnie zachodzi potrzeba kolejnej zmiany w celu uaktualnienia Statutu i jego zgodności z obowiązujacym prawem.

Nadanie nowego Statutu Ośrodka przyczyni sie do poprawy jego czytelności, przejrzystości.  

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SANDOMIERZU  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie: 

1. Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Sandomierzu Nr XI/52/90 z dnia 27 kwietnia 1990r. w sprawie powołania jednostki

budżetowej – Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu;  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póżn. zm.);  

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 Nr 157 poz. 1240 z późn. zm. );  

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. )  

5. Niniejszego Statutu;  

6. Regulaminu organizacyjnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu.  

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Sandomierz 

2. Obszar działalności Ośrodka stanowi Miasto Sandomierz.  

§ 3. Ośrodek realizuje: 

1. zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. ), w tym programy rządowe i gminne strategie;  

2. zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992

z póżn. zm.);  

3. zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j Dz. U. z 2011 r. Nr 231 poz. 1375

z późn. zm.);  

4. zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych ( Dz. U. z 2009 Nr 205 poz.

1585 z póxn. zm.);  

5. zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych (Dz. U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z póżn. zm.);  

6. zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71 poz. 734 z póżn. zm);  

7. zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.7

z późn. zm. );  

8. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn.

zm.) ;  

9. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego" Pomoc państwa w zakresie

dożywiania" ( Dz. U. Nr 267 poz. 2259z póżn. m.);  

10. Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149

poz. 887 );  

11. inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym  

Rozdział 2

Cel i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Zadaniem Ośrodka jest niesienie pomocy osobom i rodzinom tego potrzebującym. 

2. Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania

w warunkach odpowiadającym godności człowieka. Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Pomoc społeczna jako instytucja polityki społecznej państwa

i samorządu gminnego ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są

w stanie pokonać wykorzystując własne środki i uprawnienia.  

3. Zadania w zakresie pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej infrastruktury

socjalnej,  

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,  

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą   świadczeń - rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być

odpowiednie do okolicznoś ci uzasadniających udzielenie pomocy. Świadczenie pomocy społecznej powinno służyć również

umacnianiu rodziny.  

4) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin.  

5) pracę  socja lną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom w odzyskaniu zdolności

do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.  

§ 5. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, które obejmują: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych związanych z klęską żywiołową lub

ekologiczną,  

2 ) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, dla osób z zaburzeniami

psychicznymi,  

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznym,  

4) zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin

i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,  

5) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki,  

6) zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( t.j Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.

7 z pózn. zm. ),  

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a takze udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania

cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemcom, zgodnie

z obowiązyujacymi przepisami.  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy: 

1) wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych.  

2) wynikające z założeń  gminnej strategii przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez prowadzenie dwóch świetlic

socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym  

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez funkcjonowanie Punktu

Interwencji Kryzysowej.  

4) Zadania wynikające z ustawy z dnia 09.06.2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149 poz. 887)  

Rozdział 3

Zasady gospodarki finansowej 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych  

3. Środki finansowe na realizację i obsługę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę

zapewnia budżet państwa  

Rozdział 4

Organizacja Ośrodka 

§ 8.  1. Oś rodkiem kieruje Dyrektor i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz

wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania OPS. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do

pracowników zatrudnionych w OPS 

2. Dyrektor Oś rodka jest upoważniony przez Burmistrza do wydawania decyzji administracyjnych. Na wniosek dyrektora ,

Burmistrz Miasta może upoważnić inną osobę do wydawania decyzji administracyjnych.  

3. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miasta corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie

realizowanych zadań w terminie wynikającym z planu pracy Rady.  

4. Nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta  

5. Dyrektora Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Burmistrz  

6. Pozostałych pracowników Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Dyrektor Ośrodka .  

7. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Główny ksiegowy lub osoba wyznaczona przez Dyrektora.  

8.Strukturę  organizacyjną Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka w drodze regulaminu organizacyjnego zatwierdzanego przez

Burmistrza Miasta Sandomierza  

9. Ośrodek używa podłużnej pieczęci o treści: 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sandomierzu  

27-600 Sandomierz,  

ul. Słowackiego 17a  

Identyfikator 005660592  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wszelkie zmiany do Statutu mogą być wprowadzone w formie przewidzianej do jego ustanowienia.   

Załącznik do Uchwały Nr XVII/170/2012

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 21 marca 2012 r.

ID: YDNDO-YJPNE-PTILM-RKXXB-DECBR. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XVII/170/2012  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 21 marca 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje : 

§ 1.  Nadaje się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu Statut w brzmieniu będącym załącznikiem Nr 1 do niniejszej

uchwały.  

§ 2.  Traci moc Statut Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu nadany uchwałą Nr XIX/167/2008 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj .

Świę tokrzyskiego Nr 115 poz. 1644), zmieniony uchwałą Nr XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20 sierpnia 2008

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy

S p ołecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 225 poz 2979) oraz uchwałą NR XIII/136/2011 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 30 listopada 2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422).  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut  Oś rodka Pomocy Społecznej w sandomierzu zostal nadany uchwasłą NR XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia

19.03.2008 w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Z uwagi na zmiany przepisów prawa, powierzania

Ośrodkowi nowych zadań Statut był zmieniany : 

-uchwałą NR XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20.08.2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady

Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego nr 225 poz. 2979)  

-uchwałą  NR XIII/136/2011 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30.11.2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy

Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. Świetokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422)   

Obecnie zachodzi potrzeba kolejnej zmiany w celu uaktualnienia Statutu i jego zgodności z obowiązujacym prawem.

Nadanie nowego Statutu Ośrodka przyczyni sie do poprawy jego czytelności, przejrzystości.  

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SANDOMIERZU  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie: 

1. Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Sandomierzu Nr XI/52/90 z dnia 27 kwietnia 1990r. w sprawie powołania jednostki

budżetowej – Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu;  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póżn. zm.);  

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 Nr 157 poz. 1240 z późn. zm. );  

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. )  

5. Niniejszego Statutu;  

6. Regulaminu organizacyjnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu.  

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Sandomierz 

2. Obszar działalności Ośrodka stanowi Miasto Sandomierz.  

§ 3. Ośrodek realizuje: 

1. zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. ), w tym programy rządowe i gminne strategie;  

2. zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992

z póżn. zm.);  

3. zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j Dz. U. z 2011 r. Nr 231 poz. 1375

z późn. zm.);  

4. zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych ( Dz. U. z 2009 Nr 205 poz.

1585 z póxn. zm.);  

5. zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych (Dz. U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z póżn. zm.);  

6. zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71 poz. 734 z póżn. zm);  

7. zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.7

z późn. zm. );  

8. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn.

zm.) ;  

9. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego" Pomoc państwa w zakresie

dożywiania" ( Dz. U. Nr 267 poz. 2259z póżn. m.);  

10. Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149

poz. 887 );  

11. inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym  

Rozdział 2

Cel i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Zadaniem Ośrodka jest niesienie pomocy osobom i rodzinom tego potrzebującym. 

2. Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania

w warunkach odpowiadającym godności człowieka. Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Pomoc społeczna jako instytucja polityki społecznej państwa

i samorządu gminnego ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są

w stanie pokonać wykorzystując własne środki i uprawnienia.  

3. Zadania w zakresie pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej infrastruktury

socjalnej,  

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,  

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą   świadczeń - rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być

odpowiednie do okolicznoś ci uzasadniających udzielenie pomocy. Świadczenie pomocy społecznej powinno służyć również

umacnianiu rodziny.  

4) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin.  

5) pracę  socja lną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom w odzyskaniu zdolności

do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.  

§ 5. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, które obejmują: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych związanych z klęską żywiołową lub

ekologiczną,  

2 ) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, dla osób z zaburzeniami

psychicznymi,  

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznym,  

4) zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin

i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,  

5) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki,  

6) zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( t.j Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.

7 z pózn. zm. ),  

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a takze udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania

cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemcom, zgodnie

z obowiązyujacymi przepisami.  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy: 

1) wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych.  

2) wynikające z założeń  gminnej strategii przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez prowadzenie dwóch świetlic

socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym  

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez funkcjonowanie Punktu

Interwencji Kryzysowej.  

4) Zadania wynikające z ustawy z dnia 09.06.2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149 poz. 887)  

Rozdział 3

Zasady gospodarki finansowej 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych  

3. Środki finansowe na realizację i obsługę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę

zapewnia budżet państwa  

Rozdział 4

Organizacja Ośrodka 

§ 8.  1. Oś rodkiem kieruje Dyrektor i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz

wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania OPS. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do

pracowników zatrudnionych w OPS 

2. Dyrektor Oś rodka jest upoważniony przez Burmistrza do wydawania decyzji administracyjnych. Na wniosek dyrektora ,

Burmistrz Miasta może upoważnić inną osobę do wydawania decyzji administracyjnych.  

3. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miasta corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie

realizowanych zadań w terminie wynikającym z planu pracy Rady.  

4. Nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta  

5. Dyrektora Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Burmistrz  

6. Pozostałych pracowników Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Dyrektor Ośrodka .  

7. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Główny ksiegowy lub osoba wyznaczona przez Dyrektora.  

8.Strukturę  organizacyjną Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka w drodze regulaminu organizacyjnego zatwierdzanego przez

Burmistrza Miasta Sandomierza  

9. Ośrodek używa podłużnej pieczęci o treści: 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sandomierzu  

27-600 Sandomierz,  

ul. Słowackiego 17a  

Identyfikator 005660592  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wszelkie zmiany do Statutu mogą być wprowadzone w formie przewidzianej do jego ustanowienia.   

Załącznik do Uchwały Nr XVII/170/2012

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 21 marca 2012 r.

ID: YDNDO-YJPNE-PTILM-RKXXB-DECBR. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XVII/170/2012  

RADY MIASTA SANDOMIERZA  

z dnia 21 marca 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje : 

§ 1.  Nadaje się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sandomierzu Statut w brzmieniu będącym załącznikiem Nr 1 do niniejszej

uchwały.  

§ 2.  Traci moc Statut Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu nadany uchwałą Nr XIX/167/2008 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj .

Świę tokrzyskiego Nr 115 poz. 1644), zmieniony uchwałą Nr XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20 sierpnia 2008

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy

S p ołecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego nr 225 poz 2979) oraz uchwałą NR XIII/136/2011 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 30 listopada 2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422).  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sandomierzu.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut  Oś rodka Pomocy Społecznej w sandomierzu zostal nadany uchwasłą NR XIX/167/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia

19.03.2008 w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Z uwagi na zmiany przepisów prawa, powierzania

Ośrodkowi nowych zadań Statut był zmieniany : 

-uchwałą NR XXIV/214/2008 Rady Miasta Sandomierza z dnia 20.08.2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/167/2008 Rady

Miasta Sandomierza z dnia 19.03.2008 w sprawie Statutu Oś rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu ( Dz. Urz. Woj.

Świętokrzyskiego nr 225 poz. 2979)  

-uchwałą  NR XIII/136/2011 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30.11.2011 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy

Społecznej w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. Świetokrzyskiego z dnia 02.02.2012 poz. 422)   

Obecnie zachodzi potrzeba kolejnej zmiany w celu uaktualnienia Statutu i jego zgodności z obowiązujacym prawem.

Nadanie nowego Statutu Ośrodka przyczyni sie do poprawy jego czytelności, przejrzystości.  

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SANDOMIERZU  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie: 

1. Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Sandomierzu Nr XI/52/90 z dnia 27 kwietnia 1990r. w sprawie powołania jednostki

budżetowej – Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu;  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póżn. zm.);  

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 Nr 157 poz. 1240 z późn. zm. );  

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. )  

5. Niniejszego Statutu;  

6. Regulaminu organizacyjnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu.  

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Sandomierz 

2. Obszar działalności Ośrodka stanowi Miasto Sandomierz.  

§ 3. Ośrodek realizuje: 

1. zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej (t.j Dz.U. z 2009 Nr 175 poz. 1362 z późn. zm. ), w tym programy rządowe i gminne strategie;  

2. zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992

z póżn. zm.);  

3. zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j Dz. U. z 2011 r. Nr 231 poz. 1375

z późn. zm.);  

4. zadania wynikające z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych ( Dz. U. z 2009 Nr 205 poz.

1585 z póxn. zm.);  

5. zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych (Dz. U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z póżn. zm.);  

6. zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71 poz. 734 z póżn. zm);  

7. zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.7

z późn. zm. );  

8. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn.

zm.) ;  

9. zadania wynikające z ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego" Pomoc państwa w zakresie

dożywiania" ( Dz. U. Nr 267 poz. 2259z póżn. m.);  

10. Zadania wynikające z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149

poz. 887 );  

11. inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym  

Rozdział 2

Cel i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Zadaniem Ośrodka jest niesienie pomocy osobom i rodzinom tego potrzebującym. 

2. Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania

w warunkach odpowiadającym godności człowieka. Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Pomoc społeczna jako instytucja polityki społecznej państwa

i samorządu gminnego ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są

w stanie pokonać wykorzystując własne środki i uprawnienia.  

3. Zadania w zakresie pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej infrastruktury

socjalnej,  

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,  

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą   świadczeń - rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być

odpowiednie do okolicznoś ci uzasadniających udzielenie pomocy. Świadczenie pomocy społecznej powinno służyć również

umacnianiu rodziny.  

4) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin.  

5) pracę  socja lną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom w odzyskaniu zdolności

do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.  

§ 5. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, które obejmują: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych związanych z klęską żywiołową lub

ekologiczną,  

2 ) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, dla osób z zaburzeniami

psychicznymi,  

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznym,  

4) zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin

i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,  

5) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki,  

6) zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych,  

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 07.09.2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( t.j Dz. U. z 2009 Nr 1 poz.

7 z pózn. zm. ),  

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a takze udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania

cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemcom, zgodnie

z obowiązyujacymi przepisami.  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy: 

1) wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych.  

2) wynikające z założeń  gminnej strategii przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez prowadzenie dwóch świetlic

socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym  

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez funkcjonowanie Punktu

Interwencji Kryzysowej.  

4) Zadania wynikające z ustawy z dnia 09.06.2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149 poz. 887)  

Rozdział 3

Zasady gospodarki finansowej 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych  

3. Środki finansowe na realizację i obsługę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę

zapewnia budżet państwa  

Rozdział 4

Organizacja Ośrodka 

§ 8.  1. Oś rodkiem kieruje Dyrektor i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz

wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania OPS. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do

pracowników zatrudnionych w OPS 

2. Dyrektor Oś rodka jest upoważniony przez Burmistrza do wydawania decyzji administracyjnych. Na wniosek dyrektora ,

Burmistrz Miasta może upoważnić inną osobę do wydawania decyzji administracyjnych.  

3. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miasta corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie

realizowanych zadań w terminie wynikającym z planu pracy Rady.  

4. Nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta  

5. Dyrektora Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Burmistrz  

6. Pozostałych pracowników Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Dyrektor Ośrodka .  

7. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Główny ksiegowy lub osoba wyznaczona przez Dyrektora.  

8.Strukturę  organizacyjną Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka w drodze regulaminu organizacyjnego zatwierdzanego przez

Burmistrza Miasta Sandomierza  

9. Ośrodek używa podłużnej pieczęci o treści: 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sandomierzu  

27-600 Sandomierz,  

ul. Słowackiego 17a  

Identyfikator 005660592  

Rozdział 5

Postanowienia końcowe 

§ 9. Wszelkie zmiany do Statutu mogą być wprowadzone w formie przewidzianej do jego ustanowienia.   

Załącznik do Uchwały Nr XVII/170/2012

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 21 marca 2012 r.

ID: YDNDO-YJPNE-PTILM-RKXXB-DECBR. Strona 5 / 5


